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Seria Kinderkulka książki dla dzieci

Poznajcie Ignasia, Rózię i Adę, którzy podążają za swoimi pasjami i starają się wyrażać
siebie wbrew przeciwnościom. Książki  z  pewnością zainspirują młodych czytelników do
realizowania własnych marzeń i pomogą zrozumieć, że porażek nie trzeba się bać, gdyż są
one pierwszym krokiem na drodze do sukcesu.

Ignaś Kitek to twórczy, niezależny chłopiec, który od pierwszych lat życia, ku utrapieniu dorosłych, przejawia
niezwykły talent konstruktorski. Jego rodzice są dumni ze wspaniałych kreacji syna, choć niekiedy bywają
zaskoczeni materiałami, których używa. Któż mógłby zapomnieć wieżę zbudowaną z brudnych pieluch, łuk
powstały  z  naleśników czy  kościół  wzniesiony z  jabłek?  Gdyby tak  więcej  osób –  na  przykład pani  Ala,
nauczycielka w drugiej klasie – umiało się poznać na jego talencie!

Ignaś staje przed nie lada wyzwaniem, gdy nauczycielka deklaruje swoją niechęć do architektury. Przecież za
bardzo lubi budować, żeby z tego zrezygnować! Zaczyna się jednak oswajać z myślą, że będzie musiał zamienić
przyrządy kreślarskie na pudełko kredek…

https://kinderkulka.pl/ksiazki/ignas-kitek-architekt/
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Rózia Rewelka to z kolei dziewczynka, która dostrzega inspirację tam, gdzie inni widzą zwykłe śmieci. Cicha w
ciągu dnia, wieczorem zmienia się w genialnego wynalazcę przeróżnych gadżetów i innych ustrojstw. W swoim
pokoju nieśmiała Rózia buduje wspaniałe wynalazki ze wszystkiego, co wpadnie jej w ręce, w skrytości marząc
o  zostaniu  wielką  inżynierką.  Podawacz  hot  dogów,  spodnie  helowe,  kapelusz  odstraszający  pytony
zachwyciłyby wielu, lecz Rózia z obawy przed porażką chowa te cuda pod łóżkiem.
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Trzecia z bohaterek, Ada Bambini, to dziewczynka, która ma głowę pełną pytań. Podobnie jak Ignaś i Rózia,
jest  niezmiernie  ciekawa  świata.  Pewnego  razu  posuwa  się  jednak  za  daleko  w  swoich  naukowych
eksperymentach i  zdenerwowani rodzice każą jej  usiąść na krześle i  wszystko dokładnie przemyśleć. Czy
zdołają zahamować jej pęd do wiedzy?
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Co mają wspólnego te trzy historie? Otóż bardzo wiele. Przede wszystkim pokazują dzieciom, że trzeba być
wytrwałym w dążeniu do realizacji swoich marzeń, bo droga do ich spełnienia może być wyboista. Do refleksji
pobudzają również dorosłych czytelników, którzy często, w dobrej wierze, popełniają fundamentalne błędy i nie
dostrzegają potencjału drzemiącego w dzieciach albo wręcz go tłumią. Książki dowcipnie przypominają, żeby
zamiast przypinać dziecku kulę u nogi, dodawać skrzydeł dziecięcym marzeniom.

Ale książki poruszają jeszcze jeden ważny temat (szczególnie ta o Rózi i Adzie). Technologia, nauka i inżynieria
nadal  stanowią domenę mężczyzn.  Kobiety  są  niewystarczająco reprezentowane w sektorach i  zawodach
związanych z naukami ścisłymi. Obecnie stanowią bowiem tylko ok. 25 proc. naukowców i inżynierów. Co
więcej,  nadal  żywe  jest  stereotypowe  postrzeganie  kobiet  jako  humanistek,  a  mężczyzn  jako
predysponowanych  do  nauk  ścisłych.  Jednym  słowem  potencjał  kobiet  jest  nienależycie  wykorzystywany.

Jedną  z  głównych  barier  utrudniających  kobietom  realizację  zamierzeń  i  znaczącym  czynnikiem
zniechęcającym jest  stereotypowe postrzeganie  możliwości  kobiet.  Dziewczynkom i  dziewczynom brakuje
inspiracji oraz wzorów kobiecych w ich najbliższym otoczeniu i w sferze publicznej. Niewiele osób zachęca je
do zainteresowania się nauką i technologią, zbyt rzadko otwiera się im horyzonty i nie buduje świadomości roli
kobiet w tych dziedzinach.

Seria „Dociekliwcy” ma to zmienić. Historii takich jak Ignasia, Rózi i Ady w polskiej rzeczywistości domowej i
szkolnej rozgrywa się wiele. Niestety, nie wszystkie kończą się dobrze. Na szczęście historie trójki bohaterów
znajdują pozytywny finał.

Nauczycielce Ignasia nie udaje się zagłuszyć twórczych marzeń chłopca i w końcu sama stwierdza, że „żadne
nie dzieje zło się, kiedy, mając lat osiem, ktoś z uporem buduje marzenia”. Podczas szkolnej wycieczki
w plener wszyscy pojmują,  jakim skarbem jest  zdolny budowniczy.  Ignaś z  entuzjazmem może na nowo
rozwijać swą pasję i dzielić się nią z rówieśnikami, ucząc tym samym małych czytelników, że warto wierzyć w
siebie i być wytrwałym w dążeniu do celu.

Do Rózi pewnego dnia przyjeżdża praciotka Róża, która uczy ją, że porażek nie trzeba się bać, gdyż są one
pierwszym  krokiem  na  drodze  do  sukcesu.  Bo  prawdziwa  porażka  jest  wtedy,  gdy  się  poddajemy.
Optymistyczne  przesłanie  Rózi  brzmi:  „To  żadna  porażka  zaczynać  od  nowa,  przegrywasz,  jeżeli
przestajesz próbować”.

Rodzice Ady pojmują z kolei, że posiadanie w domu ciekawskiego dziecka wymaga zaangażowania również z
ich strony. „Ich życie się zmieniło: teraz całymi dniami zgłębiają sedno rzeczy i karmią się faktami”.

Te zabawne i mądre opowieści o realizowaniu pasji i niezrażaniu się niepowodzeniami otworzą oczy wielu
rodzicom, a dzieciom pomogą uwierzyć, że można i warto podążać za swoimi marzeniami. Być może staną się
też okazją do zastanowienia nad przyszłą karierą synów i córek.

https://kinderkulka.pl/ksiazki/rozia-rewelka-inzynierka/
https://kinderkulka.pl/ksiazki/ada-bambini-naukowczyni/


Dotychczas dostępne były książki o każdym bohaterze z osobna. „Ignaś Kitek, architekt”, „Rózia Rewelka,
inżynierka”  i  „Ada  Bambini,  naukowczyni”  zyskały  ogromną  popularność  i  dzieci  zżyły  się  ze  swoimi
bohaterami, dlatego autorzy postanowili rozszerzyć serię. Naturalnym krokiem było zaproponowanie kolejnych
przygód  bohaterów,  którzy  w  międzyczasie  dorośli,  podobnie  jak  czytelnicy.  Stąd  powstały  książki  do
samodzielnego czytania z przygodami całej trójki bohaterów, pierwsza z nich to „Rózia Rewelka i Szalone
Nitowaczki”.  Spotkamy w niej  Rózię,  która wie,  jak  smakują  fiaska,  klopsy,  klapy i  katastrofy.  W pracy
inżynierki liczy się przecież wytrwałość! Tym razem jednak Rózia staje przed wyjątkowym zadaniem – i boi się,
że może ją ono przerosnąć.

Ukochana ciotka Rózi wraz z paczką przyjaciółek — Szalonych Nitowaczek, które w latach drugiej wojny
światowej budowały samoloty — pilnie potrzebuje pomocy w stworzeniu nowego wynalazku. Rózia uwielbia
takie wyzwania!

Po  kilku  nieudanych  próbach  dziewczynka  zaczyna  tracić  nadzieję.  W  końcu  jednak  z  pomocą  swoich
dociekliwych przyjaciół, Ignasia Kitka i Ady Bambini, osiąga upragniony cel. I razem z Nitowaczkami odkrywa,
czym naprawdę jest dom.

Podobnie  jak  w  książkach  obrazkowych  czytelnicy  zdobędą  wspaniałe  lekcje  o  pracy  zespołowej,  burzy
mózgów, wytrwałości, koleżeństwie i rozwiązywaniu problemów. Znajdą też mnóstwo zabawnej, inspirowanej
inżynierią grafiki, która jest łatwa do zrozumienia dla dzieci. A wszystko na papierze milimetrowym, na którym
główna bohaterka notuje informacje o swoich inżynierskich projektach.

Różne postacie żeńskie w książce „Rózia Rewelka i Szalone Nitowaczki” są pokazane jako silne i pozytywne
wzory do naśladowania. Jest też trochę historii. W czasie drugiej wojny światowej miliony kobiet w Stanach
Zjednoczonych, Wielkiej Brytanii, Australii, Kanadzie, Nowej Zelandii i innych państwach sprzymierzonych
pracowały przy produkcji żywności i sprzętu. Niektóre z tych kobiet były zatrudnione na farmach, inne w
przedsiębiorstwach i fabrykach. W Stanach Zjednoczonych symbolem pracownic fabrycznych stała się Rózia
Nitowaczka, postać w chuście, której dewiza brzmiała: „Damy radę!”. Nitowaczki spajały blachy przy użyciu
metalowych nitów. Razem z innymi robotnikami i  robotnicami budowały okręty,  samoloty,  czołgi  i  jeepy.
Wytwarzały  też  broń  i  amunicję.  Amerykańskie  fabryki  pracowały  dzień  i  noc;  przez  całą  wojnę
wyprodukowano w nich ponad trzysta tysięcy samolotów, osiemdziesiąt sześć tysięcy czołgów i dwa miliony
ciężarówek.

Ciężka praca kobiet przyczyniła się do zwycięstwa aliantów. Po zakończeniu wojny wiele fabryk zamknięto.
Inne w miejsce kobiet zatrudniały wracających z wojny mężczyzn. Niemniej Amerykanki pokazały, że nie boją
się żadnej pracy. Rózia Nitowaczka i jej żywe pierwowzory nie tylko odegrały wielką rolę w czasie wojny, ale
również przyczyniły się do rozwoju ruchu na rzecz praw obywatelskich, dając kobietom inspirację do walki o
równe prawa.

W serii „Dociekliwcy” chodzi też o dostarczanie inspiracji na wczesnych etapach rozwoju. Nie tylko podczas
wielkich kampanii  promocyjnych,  ale na co dzień,  w domu, w szkole.  Pierwszym krokiem do budowania
pewności siebie i przełamywania stereotypów w myśleniu może być otwarte wyrażanie uznania dla zdolności
technicznych dziewczynek.  Warto doceniać ich dokonania w tych dziedzinach,  podsycać zainteresowania,
uczyć zadawania pytań i poszukiwania odpowiedzi. I nie szufladkować. Dziewczynki nie muszą bawić się tylko
lalkami Barbie i zestawami kuchennymi.

Z niecierpliwością czekamy na drugą książkę z serii, która ukaże się już wkrótce nakładem Wydawnictwa
Kinderkulka. W międzyczasie ukazały się też czwarta i piąta część serii w wersji obrazkowej – „Zosia Iskierka,
przyszła liderka” oraz „Wiktor Lato, ilustrator”, czekamy na szóstą.

Książki dostępne na www.kinderkulka.pl/ksiazki
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